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                                                                                                     Bratislava, 16.02.2018 
Vybavuje :  Ing. Margita Červená  
Telefón    :  02/5968 2391 
E-mail      :  margita.cervena@siemens.com          
 
 
 

Vec : Oznámenie o zrážkovej dani  
 
 
     Oznamujeme Vám, že sme pri úhrade Vašej faktúry č. FV201701 za predaj MR prístroja v celkovej 
hodnote 73 000,-- EUR postupovali v zmysle § 43 ods. 3 písm. o) Zákona o dani z príjmov a z uhrádzanej 
sumy sme zrazili 19 % zrážkovú daň vo výške 13.870,-- EUR.  
     Zrážkovú daň sme ako držiteľ  povinný vykonať  pri výplate, poukázaní alebo pri pripísaní úhrady v 
prospech daňovníka – poskytovateľa zdravotnej starostlivosti, do zoznamu ktorých je zaradená aj Vaša 
spoločnosť. 
     Zrazenú daň máme povinnosť odviesť správcovi dane do 15 dní po uplynutí kalendárneho  mesiaca, 
v ktorom bola daň zrazená spolu s Oznámením na predpísanom tlačive. Tlačivo obsahuje iba súhrnné 
údaje o zrazenej a odvedenej dani, neuvádzajú sa identifikačné údaje za jednotlivých daňovníkov, ktorým 
bola daň zrazená. 
     Na základe Vašej požiadavky potvrdzujeme, že zrazenú daň vo výške 13.870,--,-- EUR z vyššie 
uvedenej faktúry  sme v stanovenej lehote odviedli správcovi dane a zahrnuli do súhrnu v „Oznámení 
platiteľa dane o zrazení a odvedení dane vyberanej zrážkou“ za mesiac marec 2017. 
 
 

S pozdravom                                                                                          

                                                                                                              
                                                                                                                Ing. Margita Červená 
     
                                                                                      


